
46

PLACHETNICE TEST

Byla navržena a zkonstruována ve Slovin-
sku s cílem stát se one design třídou jak pro
matchracingové, tak pro fleetové závody,
a přitom zůstat přátelská i k turistickým jachta-
řům. Koncept lodě se zrodil ze zkušeností
týmu 4OCEAN, který absolvoval na dvou zá-
vodních speciálech dva po sobě jdoucí ročníky
transatlantického závodu Transat 6.50. Výroba
Seascapů se rozjela nedaleko Lublaně.

Na Vltavě pod Vyšehradem, jsou vlny, jaké
tady nepamatuji. Fouká totiž vítr v nárazech až
15 m/s proti poměrně silnému jarnímu pro-
udu. Seascape 18 je u mola Českého Yacht
Klubu připravena k vyplutí. Nastupujeme na
palubu – loď je na svou velikost překvapivě sta-
bilní. Zasunovací kormidelní listy i ploutev

Další sportovní plachetnicí, která

začíná brázdit české vody, je 5,5 m

dlouhá Seascape 18. Podle jejího

dovozce Fulcrum Sailing plují 

s CZE na plachtě již čtyři.

Moderní hlavní plachta se samovypouštěcí čtvercovou hlavou
ikosatka jsou ušity ze speciálního laminovaného materiálu.

46-49_Seascape:Sestava 1  3/26/09  10:49 AM  Stránka 46

Data byla prepocitana pouze jako nahledove PDF 72 DPI  46-49_Seascape.ps_1-46.pgs  26.03.2009  10:54blackyellowmagentacyan


